UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO

AGÊNCIA DE INOVAÇÃO, EMPREENDEDORISMO, PESQUISA, PÓS-

GRADUAÇÃO E INTERNACIONALIZAÇÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS DE BACABAL

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS

EDITAL AGEUFMA 54/2023

RESULTADO PARCIAL DA AVALIAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Letras do Centro de Ciências de

Bacabal torna público o resultado da avaliação da documentação apresentada para

inscrição no processo seletivo de ingresso no curso de Pós-Graduação em Letras,

edital AGEUFMA 54/2023.

LINHA 01 – TEXTO E DISCURSO

CANDIDATO RESULTADO
DO PEDIDO

OBSERVAÇÃO

ALESSANDRA AYSSA DE OLIVEIRA PEREIRA DEFERIDO

ALINE DA SILVA MORAIS COSTA DEFERIDO

AMANDA GOMES MOURÃO DEFERIDO

ANA THAYRLA PEREIRA SILVA PIRES AZEVEDO DEFERIDO

ANGELINA ARAUJO CARVALHO INDEFERIDO
Não cumpriu o
item 5, n. VI do

edital

ANNY GABRIELLY ARAUJO DOS SANTOS DEFERIDO

ARISON LEDNO HORA FIGUEIREDO DEFERIDO

ARLI SOUZA NEVES IDEFERIDO
Não cumpriu o
item 5, n. VI do

edital
CATARINA MARIA PEREIRA CARVALHO DEFERIDO

CRISTIANE DA SILVA PEREIRA DEFERIDO

DANIEL DOS SANTOS TEIXEIRA DEFERIDO

DANIEL OLIVEIRA FRAZAO VIEIRA DEFERIDO

DEUSILEIA CHRISTINY OLIVEIRA ROCHA DEFERIDO

EBENEZER SANTOS DA SILVA DEFERIDO

ELIAS SALES FERREIRA DEFERIDO

ERLIENE DOS SANTOS SOUSA DEFERIDO

ESLANI DA SILVA ARAÚJO DEFERIDO

EUNICE DOS SANTOS MENDONCA DEFERIDO

FABIANA CORRÊA DA CONCEIÇÃO DEFERIDO

FRANCISCO DE ASSIS DE ALMEIDA SOUSA
JÚNIOR

DEFERIDO

FRANCISCO ERENILSON PEREIRA LIMA DEFERIDO

FRANCYANE DOS SANTOS PESSOA DEFERIDO

GRACY KELIA LOPES SILVA DEFERIDO

HELEN PESSOA DE SOUSA MIRANDA DEFERIDO

HELLEFLAN ALMEIDA MACHADO DEFERIDO

HORTÊNCIA LORENA CRUZ DE ALMEIDA DEFERIDO

IRANILDA MOREIRA DE SOUSA DEFERIDO

JOÃO VICTOR PEREIRA DOS SANTOS DEFERIDO

KARLA MIKAELLY ARAÚJO NOLETO DEFERIDO

KASSYANE KAIANE ARAÚJO DOS SANTOS DEFERIDO

LAINE BARROS FORTES DEFERIDO

LAIZE OLIVEIRA SILVA DEFERIDO

LAIZY DAS CHAGAS PEREIRA RODRIGUES DEFERIDO

LEIDIANE DO LIVRAMENTO LIMA SARGES DEFERIDO

LEONETE CUNHA FERNANDES DEFERIDO

LIDIANE DA SILVA REGO DEFERIDO

LUZIANE BARBOSA DE ALMEIDA DEFERIDO

MÁRCIA REGINA LIMA COSTA INDEFERIDO
Não cumpriu o
item 5, n. X do

edital
MARIA JOSÉ SILVA MELO DEFERIDO

MARIA MADALENA GONÇALVES LEAL DEFERIDO

MARIANA DOS SANTOS SILVA DEFERIDO

MARIANA PEREIRA NASCIMENTO DEFERIDO

MARILURDES CARVALHO NASCIMENTO DEFERIDO

MAX MATEUS MOURA DA SILVA DEFERIDO

MICHAEL SANTOS DA SILVA DEFERIDO

PAULO WESNEY EVERTON DUARTE DEFERIDO

POLIANA DE OLIVEIRA SILVA DEFERIDO

RAIMUNDO ELVIS MACÊDO BEZERRA DEFERIDO

RANDÉLKYA POLLYANNA AQUINO CARVALHO DEFERIDO

RAYANE DE FREITAS MAGALHÃES DEFERIDO

RENATO DA SILVA REIS DEFERIDO

SANDRA MARIA DA SILVA LIMA DEFERIDO

VANESSA DOS SANTOS LEAL DEFERIDO

WANESSA FERREIRA LEITE DEFERIDO

WILSON VIEIRA OLIVEIRA DEFERIDO

LINHA 02 – LITERATURA, CULTURA E FRONTEIRAS DO SABER

CANDIDATO
RESULTADO
DO PEDIDO

OBSERVAÇÃO

AMANDA GOMES CRUZ DEFERIDO

AMANDA GRAZIELLY DOS SANTOS SOUSA DEFERIDO

ANA KAROLINY SILVA GAMA DEFERIDO

ANDREIA LIMA CARVALHO DEFERIDO

ANTONIA BEATRIZ DE PAULA VIANA DEFERIDO

ANTONIO KLEITON DA PENHA ALVES DEFERIDO

APOLIANA DE SOUSA CARVALHO DEFERIDO

ARIELE CINTIA RODRIGUES DA SILVA DEFERIDO

BYANCA BORGES DE ARAUJO DEFERIDO

CAMILA DE LIMA SALES DEFERIDO

CARLOS ABREU AGUIAR DEFERIDO

CELYANNE GEYSE CARDOSO FURTADO DEFERIDO

DAMARES SUELEN FERREIRA DO NASCIMENTO DEFERIDO

DANIEL FERREIRA CARVALHO DEFERIDO

DAVI DE LIRA SANTANA DEFERIDO

DENISE SANTOS MIRANDA PEREIRA DEFERIDO

EDNARDO COSTA MONTELO DEFERIDO

ELIAS LUCAS DE MESQUITA CARNEIRO DEFERIDO

ELIZANGELA DE ALMEIDA LIMA DEFERIDO

GABRIEL VITOR SOUSA DE MORAES DEFERIDO

JONAS VINICIUS ALBUQUERQUE DA SILVA
SANTOS

DEFERIDO

JOSÉ JOHN ALMEIDA SOARES DEFERIDO

JÚLIO CÉSAR COSTA DA SILVA DEFERIDO

LARISSA DE MENEZES COSTA DEFERIDO

LAYNA KATRINNE DINIZ DE ASSUNÇÃO DEFERIDO

LUANA MENDES DEFERIDO

LUANNA RAQUEL FERREIRA COSTA DEFERIDO

LUZEANE ARAGÃO SILVA DEFERIDO

MARIA CLEIDIMAR SILVA RIBEIRO DEFERIDO

MARIA DALVA DA CONCEICAO SILVA DEFERIDO

MARIA LUSSA DOS SANTOS DEFERIDO

MARIA NAYARA OLIVEIRA TORRES DEFERIDO

MARIA ODETE DA SILVA LIMA DEFERIDO

NATANAEL OLIVEIRA DEFERIDO

OTTAVIO NAVA GALVÃO DEFERIDO

PATRICIA KELLY NERES FERNANDES DEFERIDO

PEDRO HENRIQUE DE OLIVEIRA ARRAZ DEFERIDO

RADILEY SUELMA SILVA DE OLIVEIRA DEFERIDO

RAKIELLE OLIVEIRA SILVA DEFERIDO

RAMON DE OLIVEIRA SOUSA DEFERIDO

RANIELMA DA CONCEIÇÃO COSTA DEFERIDO

REGIVALDO DA SILVA CARVALHO* DEFERIDO

RONDINEY DE SOUZA ALVES DEFERIDO

RONILSON PAULINO DOS SANTOS DEFERIDO

SANDRO SANTOS PEREIRA DEFERIDO

SILMARA SOUSA DOS SANTOS DEFERIDO

VITOR HUGO SOUSA OLIVEIRA DEFERIDO

YANKA WÊYGMAN SILVA SALES DEFERIDO

Bacabal, 15 de setembro de 2023

Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Letras